
Date 30/04/2016

Répartition de la population par pays d'origine

Camps/localités # de menages # de personnes % Total Pays d'origine Total Menages Total Personnes %

Bredjing 10,745                41,507                10.92% SUD 78,746                304,650              80.12%

Goz Amir 7,969                  31,652                8.32% CAR 18,003                66,909                17.60%

Farchana 6,771                  27,125                7.13% NIG 2,458                  7,337                  1.93%

Oure Cassoni 7,851                  26,860                7.06% COD 139                     309                      0.08%

Gaga 5,719                  23,083                6.07% Autres 330                     1,044                  0.27%

Touloum 5,527                  22,532                5.93% Grand Total 99,676                380,249              100.00%

Treguine 5,667                  22,014                5.79%

Amnabak 5,720                  21,267                5.59%

Djabal 4,899                  20,617                5.42% Date 30/04/2016

Belom 4,916                  18,991                4.99% Données cumulatives par Sous Délégation

Mile 5,031                  18,653                4.91% Bureau # de menages # de personnes % pers.

Iridimi 4,796                  18,242                4.80% SO Iriba 34,124                127,930              33.64%

Kounoungou 4,513                  17,631                4.64% SO Farchana 29,131                114,644              30.15%

Dosseye 3,276                  12,332                3.24% SO Goz Beida 17,763                70,093                18.43%

East Border * 2,287                  9,149                  2.41% SO Gore 14,457                55,082                14.49%

Amboko 2,105                  8,335                  2.19% Region du Lac 2,405                  6,951                  1.83%

Gondje 1,914                  7,762                  2.04% BO Ndjamena 1,795                  5,549                  1.46%

Moyo 2,058                  7,371                  1.94% Grand Total 99,676                380,249              100.00%

Dar Es Salam 1,835                  5,373                  1.41%

Ndjamena 1,461                  4,215                  1.11%

Abgadam 781                     2,836                  0.75% Date 30/04/2016

Dembo * 746                     2,493                  0.66% Données cumulatives par Région

Doholo 787                     2,301                  0.61% Row Labels # de menages # de personnes %

Bekourou * 483                     1,969                  0.52% Wadi Fira 34,124                127,930              33.64%

Kerfi 436                     1,418                  0.37% Ouaddai 29,131                114,644              30.15%

Ngouboua * 467                     1,269                  0.33% Sila 15,457                62,012                16.31%

Moissala * 230                     899                     0.24% Logone Oriental 7,295                  28,429                7.48%

Bongor * 140                     559                     0.15% Moyen-Chari 5,703                  21,292                5.60%

Daha 2 * 123                     381                     0.10% Salamat 2,306                  8,081                  2.13%

Guelendeng * 91                        364                     0.10% Lac 2,405                  6,951                  1.83%

Daha 1 * 125                     329                     0.09% Mandoul 1,459                  5,361                  1.41%

Tchoukoutalia * 103                     309                     0.08% Chari Baguirmi 1,461                  4,215                  1.11%

Pont Carol * 69                        274                     0.07% Mayo-Kebi Est 334                     1,334                  0.35%

Moulkou * 34                        137                     0.04% Grand Total 99,676                380,249              100.00%

Grand Total 99,676                380,249             100.00%

Tchad, Vue Générale des Opérations

Source des données:  Enregistrement par UNHCR et Gouvernement Contact e-mail: ananib@unhcr.org

Population par camp/localité

 Statistiques par camp, bureau et région de la population de personnes 

relevant de la compétence du HCR.  (Au 30/04/2016) 
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 Augmentation générale de 2,383 personnes par rapport au 31 Mars 2016 dont plus 
de  1,683 nouveaux nés. Les autres  sont des cas de régularisation dans le cadre du 
processus d’enregistrement continu avec notamment 525 personnes dans le camp de 
Dar Es Salam. 
 
 Mission de renforcement de capacités dans la  Sous-Délégation de Gore afin de 
systématiser l'utilisation de proGres dans les activités quotidiennes de Protection. 
 
 
 
 
*: Villages hôtes / communautés d’accueil. 
East Borders *: Population estimée répartie le long des frontière à l'Est. 



Population de réfugiés enregistrés au niveau 2 dans les camps et communautés d'accueil

Camp CAR COD SUD NIG Autres Total CAR COD SUD NIG Autres Total
Abgadam -      -      -         -          -      -         -         -         2,836       -         2,836       2,836       
Amnabak -      -      -         -          -      -         -         -         21,267     -         -         21,267    21,267     
Amboko -      7          -         -          -      7            8,273     52          2               -         1            8,328       8,335       
Bekourou -      -      -         -          -      -         1,969     -         -           -         -         1,969       1,969       
Belom -      -      -         -          -      -         18,988  -         3               -         -         18,991    18,991     
Bredjing -      -      -         -          -      -         -         -         41,507     -         -         41,507    41,507     
Daha 1 -      -      -         -          -      -         329        -         -           -         -         329          329          
Daha 2 -      -      -         -          -      -         381        -         -           -         -         381          381          
Dar Es Salam -      -      -         -          -      -         -         -         1               4,940     432        5,373       5,373       
Dembo -      -      -         -          -      -         2,493     -         -           -         -         2,493       2,493       
Djabal -      -      1            -          -      1            -         -         20,616     -         -         20,616    20,617     
Doholo -      -      -         -          -      -         2,301     -         -           -         -         2,301       2,301       
Dosseye -      -      -         -          -      -         12,326  -         -           -         6            12,332    12,332     
Farchana -      -      -         -          -      -         -         -         27,125     -         -         27,125    27,125     
Gaga -      -      -         -          -      -         -         -         23,083     -         -         23,083    23,083     
Gondje -      -      -         -          -      -         7,762     -         -           -         -         7,762       7,762       
Goz Amir -      -      -         -          -      -         15          -         31,637     -         -         31,652    31,652     
Iridimi -      -      -         -          -      -         -         -         18,242     -         -         18,242    18,242     
Kerfi -      -      -         -          -      -         117        -         1,301       -         -         1,418       1,418       
Kounoungou -      -      -         -          -      -         -         -         17,631     -         -         17,631    17,631     
Mile -      -      -         -          -      -         -         -         18,653     -         -         18,653    18,653     
Moissala -      -      -         -          -      -         899        -         -           -         -         899          899          
Moyo -      -      -         -          -      -         7,370     -         1               -         -         7,371       7,371       
Ndjamena 883     37        18          1             19        958        2,798     213        171          2            73          3,257       4,215       
Ngouboua -      -      -         -          -      -         -         -         -           1,267     2            1,269       1,269       
Oure Cassoni -      -      -         -          -      -         -         -         26,860     -         -         26,860    26,860     
Tchoukoutalia -      -      -         -          -      -         -         -         -           309        -         309          309          
Touloum -      -      -         -          -      -         -         -         22,532     -         -         22,532    22,532     
Treguine -      -      -         -          -      -         -         -         22,014     -         -         22,014    22,014     

Total 883     44        19          1             19        966        66,021  265        295,482  6,518     514        368,800  369,766  

Population de réfugiés dans les camps, communautés d'accueil et points d'entrée

Camp/Localité CAR COD SUD NIG Others Total CAR COD SUD NIG Others Total
East Border -      -      -         -          -      -         -         -         9,149       -         -         9,149       9,149       
Bongor * -      -      -         470         89        559        -         -         -           -         -         -           559          
Pont Carol * 1          -      -         15           258      274        -         -         -           -         -         -           274          
Moulkou * -      -      -         101         36        137        -         -         -           -         -         -           137          
Guelendeng * 4          -      -         232         128      364        -         -         -           -         -         -           364          

Total 5          -      -         818         511     1,334     -         -         9,149       -         -         9,149       10,483     

Grand total 888     44        19          819         530     2,300     66,021  265        304,631  6,518     514        377,949  380,249  

Population des Réfugiés et Demandeurs d'Asile au TCHAD
(Au 30/04/2016)

(*)= Communautés d'accueil / Points d'entrée - CAR = Central African Republic - COD = Democratic Republic of Congo - SUD = Sudan - NIG = Nigeria

Source: UNHCR & CNARR Préparé par l'Unité d'enregistrement

Demandeurs d'asile enregistrés Réfugiés enregistrés Grand 

Total

Réfugiés enregistrés niveau 1 Estimations Grand 

Total



Désagréagation par age, sexe et camp pour les personnes enregistrées dans la base de données des réfugiés

Localité Type localité F M Total F M Total  Grand Total F M Total F M Total F M Total F  M  Total  F  M  Total  Grand total 

Oure Cassoni Camp 9              2             11           6,448              1,392             7,840             7,851                        2,095              2,121               4,216               3,231              3,126            6,357             2,898             2,232              5,130              7,661             2,560            10,221              706              230              936                    26,860                

Touloum Camp 11            -         11           4,472              1,044             5,516             5,527                        1,986              2,090               4,076               2,661              2,603            5,264             2,201             1,835              4,036              5,686             2,515            8,201                629              326              955                    22,532                

Amnabak Camp 15            1             16           4,646              1,058             5,704             5,720                        1,781              1,692               3,473               2,240              2,221            4,461             2,426             1,969              4,395              6,004             1,999            8,003                578              357              935                    21,267                

Iridimi Camp 2              3             5             3,832              959                4,791             4,796                        1,500              1,540               3,040               2,157              2,060            4,217             1,805             1,585              3,390              4,691             2,184            6,875                467              253              720                    18,242                

Mile Camp 7              -         7             4,101              923                5,024             5,031                        1,561              1,672               3,233               2,292              2,200            4,492             1,846             1,510              3,356              4,859             1,989            6,848                458              266              724                    18,653                

Kounoungou Camp 7              -         7             3,608              898                4,506             4,513                        1,357              1,368               2,725               2,162              1,948            4,110             1,990             1,723              3,713              4,689             1,769            6,458                375              250              625                    17,631                

Bredjing Camp 21            6             27           6,881              3,837             10,718           10,745                     3,999              3,995               7,994               4,489              4,620            9,109             3,164             3,115              6,279              9,686             6,416            16,102              1,192          831              2,023                 41,507                

Farchana Camp 17            6             23           4,616              2,132             6,748             6,771                        2,291              2,350               4,641               2,982              2,993            5,975             2,363             2,317              4,680              6,652             3,962            10,614              753              462              1,215                 27,125                

Gaga Camp 7              1             8             3,893              1,818             5,711             5,719                        2,042              2,010               4,052               2,761              2,715            5,476             2,116             2,048              4,164              5,373             3,291            8,664                406              321              727                    23,083                

Treguine Camp 16            4             20           3,686              1,961             5,647             5,667                        2,325              2,308               4,633               2,487              2,493            4,980             1,618             1,639              3,257              4,896             3,219            8,115                599              430              1,029                 22,014                

Goz Amir Camp 14            5             19           5,253              2,697             7,950             7,969                        3,033              3,171               6,204               3,771              3,782            7,553             2,382             2,382              4,764              7,045             4,381            11,426              965              740              1,705                 31,652                

Djabal Camp 5              -         5             3,194              1,700             4,894             4,899                        2,010              2,080               4,090               2,241              2,281            4,522             1,641             1,626              3,267              4,834             3,027            7,861                502              375              877                    20,617                

Abgadam * Camp 16            4             21           575                  185                760                781                           226                  220                  446                  508                  479                987                 235                 177                  412                  658                 242               900                    58                32                90                       2,836                  

Kerfi Site 9              3             12           205                  219                424                436                           165                  173                  338                  189                  209                398                 73                   65                    138                  270                 221               491                    29                24                53                       1,418                  

Belom Camp 13            7             20           2,886              2,010             4,896             4,916                        1,438              1,473               2,911               2,304              2,235            4,539             1,544             1,667              3,211              4,433             3,174            7,607                451              272              723                    18,991                

Dosseye Camp 27            31           58           1,780              1,438             3,218             3,276                        1,065              1,109               2,174               1,766              1,681            3,447             901                 989                  1,890              2,600             1,810            4,410                203              208              411                    12,332                

Amboko Camp 11            14           25           1,110              970                2,080             2,105                        570                  555                  1,125               958                  909                1,867             775                 844                  1,619              1,931             1,542            3,473                134              117              251                    8,335                  

Gondje Camp 9              5             14           1,124              776                1,900             1,914                        471                  526                  997                  943                  948                1,891             820                 841                  1,661              1,841             1,219            3,060                102              51                153                    7,762                  

Moyo Camp 12            1             13           1,512              533                2,045             2,058                        765                  714                  1,479               1,020              1,014            2,034             631                 539                  1,170              1,656             743               2,399                194              95                289                    7,371                  

Daha 1 Camp 2              1             3             92                    30                   122                125                           23                    29                    52                    53                    32                  85                   28                   15                    43                    97                   38                  135                    7                  7                   14                       329                     

Daha 2 Camp 4              1             5             88                    30                   118                123                           38                    38                    76                    66                    48                  114                 29                   30                    59                    89                   36                  125                    5                  2                   7                         381                     

Dembo Camp 5              4             9             407                  330                737                746                           320                  324                  644                  322                  350                672                 104                 111                  215                  550                 345               895                    42                25                67                       2,493                  

Bekourou Village 5              5             10           232                  241                473                483                           279                  231                  510                  253                  291                544                 109                 104                  213                  402                 272               674                    14                14                28                       1,969                  

Doholo Site 16            4             20           353                  414                767                787                           230                  232                  462                  277                  347                624                 124                 115                  239                  470                 437               907                    38                31                69                       2,301                  

Moissala Village 2              -         2             123                  105                228                230                           111                  115                  226                  137                  136                273                 40                   42                    82                    184                 121               305                    7                  6                   13                       899                     

Ndjamena Urbains 8              12           20           591                  850                1,441             1,461                        257                  244                  501                  473                  447                920                 349                 375                  724                  984                 991               1,975                42                53                95                       4,215                  

Dar Es Salam Camp 18            14           32           884                  919                1,803             1,835                        515                  515                  1,030               721                  692                1,413             322                 323                  645                  1,034             1,081            2,115                60                110              170                    5,373                  

Ngouboua Village 14            12           26           287                  154                441                467                           75                    75                    150                  204                  201                405                 88                   88                    176                  311                 184               495                    17                26                43                       1,269                  

Tchoukoutalia Village 5              1             6             67                    30                   97                   103                           29                    22                    51                    52                    51                  103                 33                   11                    44                    73                   34                  107                    1                  3                   4                         309                     

307         147        455        66,946            29,653          96,599          97,054                     32,557            32,992            65,549            43,720            43,112         86,832           32,655           30,317            62,972            89,659           49,802         139,461           9,034          5,917          14,951              369,766             

369,766            97.24%

1,334                 0.35%

9% 9,149                 2.41%

12% 380,249            100.00%

9%

24% F % M % Total %

2% 98,693                 26.69% 55,719               15.07% 154,412                     41.76%

108,932               29.46% 106,421             28.78% 215,354                     58.24%

67,253                 69.29% 67,253                        69.29%

307                       0.32% 147                     0.15% 455                             0.47%

Population des Réfugiés et Demandeurs d'Asile au TCHAD
(A la date du: 30/04/2016)

Source: UNHCR & CNARR Préparé par l'Unité d'enregistrement
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-Toutes les localités sauf Abgadam ont fait objet de vérification biométrique en 2015   -     * : Dénombrement physique effectué en Mai 2014
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